

Wyższa Szkoła Ekonomii i Prawa

im. prof. Edwarda Lipińskiego

Kielce

Był rok 1997, kiedy panowie: Tadeusz Dziekan, Andrzej Mroczek, Andrzej Juszczyk, Zdobysław Kuleszyński i Zbigniew Szczepańczyk postanowili założyć w Kielcach uczelnię ekonomiczną z prawdziwego zdarzenia. Dziś ich szkoła to jedna z bardziej prestiżowych placówek naukowych w województwie świętokrzyskim, oferująca kierunki, o jakich studiowaniu w Kielcach studenci marzyli latami, ale dopiero teraz to marzenie się spełnia.

Wiele osób i studentów zna tę szkołę jeszcze pod nazwą Wyższa Szkoła Ekonomii i Administracji, bo w takiej formie funkcjonowała ona do roku 2007, gdy założycielom udało się coś, o czym marzyły pokolenia świętokrzyskich studentów. A chodzi o powołanie Wydziału Prawa. Mało kto przez całe dzie-sięciolecie wierzył, że w Kielcach będzie można studiować ten właśnie kierunek. A jednak już można. Wyższa Szkoła Ekonomii i Administracji pozyskała odpowiednią kadre naukową, zdobyła stosowne uprawnienia, a 3 grudnia 2007 roku zmieniła nazwę na Wyższą Szkołę Ekonomii i Prawa imienia prof. Edwarda Lipińskiego.

Początkowo nic nie zapowiadało aż takiego rozwoju uczelni ani pod względem bazy dydaktycznej, ani pod względem prowadzonych tutaj kierunków studiów. Ale założyciele szkoły działali dynamicznie i z rozmachem. Pieniądze z czesnego były natychmiast inwestowane w rozwój bazy oraz pozyskiwanie najlepszych naukowców ze wszystkich polskich renomowanych uczelni.

Sprowadzenie ich do Kielc wymagało często nie lada cierpliwości oraz daru przekonywania. Założycielom Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa ta sztuka promocji naszego regionu wśród polskiej kadry naukowej udało się znakomicie. Kolejni profesorowie znanych akademickich ośrodków widzieli, że nasz laureat rozwija się dynamicznie, a działalność traktuje niezwykle poważnie i długookresowo. Widzieli nowoczesny budynek dydaktyczny w dawnym biurówcu Iskry, widzieli szybko rosnące zbiory biblioteki, widzieli działalność społeczną uczelni, która na wykłady, konferencje naukowe i otwarte sesje zapraszała najwybitniejsze polskie, a często europejskie autorytety z dziedziny ekonomii. Rósł prestiż uczelni w regionie i nie tylko. Dziś jest



**dr Agnieszka
Piotrowska-Piątek**

dziekan Wydziału Ekonomii

- Naszą misją jest kształcenie studentów na najwyższym poziomie, na miarę potrzeb społeczeństwa wiedzy z uwzględnieniem europejskich standardów. Potwierdzeniem tego jest uzyskanie w tym roku akademickim przez Wydział Ekonomii renomowanego certyfikatu jakości kształcenia Fundacji Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych. Pozyskujemy najwybitniejszych polskich wykładowców, często wybitne autorytety w swoich dziedzinach. Jesteśmy prestiżową uczelnią, której dyplom ułatwia drogę zawodowej kariery.

to nowoczesna szkoła, która oferuje studentom naukę na studiach stacjonarnych, niestacjonarnych oraz licencjackich i magisterskich na takich wydziałach jak: Wydział Ekonomii, Finansów, Nauk Społecznych, Informatyki czy Nauk o Zdrowiu. Najmłodszym wydziałem, z którego Uczelnia i cały nasz region mogą być dumne jest właśnie Wydział Prawa, za który kapituła nagrody Skrzydła 2008 przyznała tej szkole statuetkę w ubiegłorocznej edycji konkursu.

Studenci Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa mogą studiować na takich kierunkach, jak: ekonomia, prawo, turystyka i rekreacja, finanse i rachunkowość, politologia, europeistyka, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, informatyka, fizjoterapia, kosmetyka, pielęgniarstwo, połoźnictwo, ratownictwo medyczne i zdrowie publiczne.

Na uczelni działają również jednostki pozawydziałowe, świadczące usługi dla ogółu studentów i pracowników. A są to między innymi: Studium Języków Obcych, Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, Biblioteka, Wydawnictwo WSEiP, Akademickie Centrum Studiów Europejskich, Akademicki Ośrodek Badań Regionalnych, Ośrodek Badań Samorządności Terytorialnej, Centrum Edukacji i Monitoringu Polityki Integracyjnej.

Nie ma roku ani nawet kwartału, żeby coś nowego i pozytywnego nie działo się u naszego laureata. Jego najnowszym osiągnięciem jest akredytacja Fundacji Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych, jaką założyło w 2000 roku pięć państwowych uczelni ekonomicznych: Akademii

Ekonomiczne w Krakowie, Katowicach, Poznaniu i Wrocławiu oraz Szkoła Główna Handlowa w Warszawie. Ich rektorzy stanowią Radę Fundacji. Certyfikat Jakości przyznawany przez Komisję Akredytacyjną poświadcza wysoką jakość kształcenia w Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa na kierunku: ekonomia. Standardy akredytacyjne tej fundacji są porównywalne ze standardami przyjętymi przez międzynarodowe instytucje, badające jakość kształcenia ekonomicznego, w tym ze standardami European Foundation for Management Development (EQUIS). To tym bardziej utwierdziło naszą kapitułę w słuszności przyznania nagrody w kategorii oświata właśnie Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa z Kielc.